



WEB APLIKAZIOEN FIREWALL SOLUZIO BAT (WAF) ESKURATZEA ETA EUSKARRIA EMATEA KONTRATATZEKO ADMINISTRAZIO-KLAUSULA PARTIKULARREN OINARRIAREN KARATULA. N3137 ESPEDIENTEA.

Erregulazio harmonizatuko kontratua	☐ BAI ☒ EZ
Espedientea izapidetzea	☒ Ohikoa, ☐ Urgentea, ☐ Larrialdia, ☐ Aurreratua
Mota	☒ Irekia ☐ Ireki sinplifikatua (SPKLren 159.1 art.) ☐ Ireki super sinplifikatua (SPKLren 159.6 art.)

A.- BOTERE ADJUDIKATZAILEA

1.- Botere adjudikatzailea:	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia/ Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
2.- Kontratazio-organoa:	☐ Zuzendaritza Batzordea ☐ Presidente ☒ Gerentea
3.- Kontratuaren arduraduna:	David Alonso Villafafila
4.- Kontratazio Zuzendariordetzaren harremanetarako datuak:	contratacion@consorciodeaguas.eus Administrazio/teknika arloko kontsultak: 944 873 100
5.- Kontratatzailearen profila:	www.consorciodeaguas.eus https://www.contratacion.euskadi.eus/hasiera/

B.- KONTRATUAREN XEDEA

1.- Kontratuaren xedea: WEB APLIKAZIOEN FIREWALL SOLUZIO BAT (WAF) ESKURATZEA ETA EUSKARRIA EMATEA 2.- Zer beharri erantzun behar zaien: Espediente honen xedea Web Aplikazioen Firewall (WAF) ingelesezko siglen arabera) soluzio bat kontratatzea da, Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoaren (BBUP) web-aplikazioak eraso maltzurretatik eta nahi ez den Interneteko trafikotik babesten laguntzeko (adibidez, botetatik, aplikazio-geruzaren zerbitzuaren ukatzetik edo injekziozko zerbitzua ukatzea: denial of service, DoS). 3.- Loteka banatzea: ☐ Bai ☒ Ez Loteka ez banatzearen justifikazioa: Lote bakarrean lizitatu behar da, berau ezin baita irizpide bakar bati jarraikiz zatitu. Produktu bat hornitzea, konfiguratzea eta mantentzea da xedea, eta zereginok enpresa berak egin behar ditu.
4.- CPV: CPV kodea: 48730000-4 Deskribapena: Segurtasun-software paketeak.
5.- Aldaeren edo alternatiben onargarritasuna: ☐ BAI ☒ EZ Onartzeko kondizioak eta aldaera edo alternatibarik izan lezaketen elementuak: Ez dagokio
6.- Izaera juridikoa ☒Administratibo ☐ Pribatua



F.- KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA	
Urteko negozio-bolumena, amaitutako azken hiru urteetako negozio-bolumen handieneko urteari dagokionez, kontratuaren batez besteko urteko zenbatekoa halako bat izan beharko da gutxienez. (32.000.00 euro)	



G.- KAUDIMEN TEKNIKO ETA PROFESIONALA

Kontratuaren xedeari dagokion mota edo izaera bereko lanak egitea. Hori egiaztatzeko, interesdunak azken hiri urteotan egin dituen lanen, kontratuaren xedeari dagokion mota edo izaera berekoen, zerrenda aurkeztu beharko da, obra ongi egin izanaren ziurtagiriek ziurtatuta. Gutxieneko baldintza izango da exekuzio handieneko urtean metatutako urteko zenbatekoa kontratuaren edota batez besteko urterokoaren (kontratuaren balio zenbatetsia baino txikiagoa bada) balio zenbatetsiaren % 70 edo handiagoa izatea.

Baliabide materialak:

Enpresa adjudikaziodunak GOI-MAILAKO kategoriako Segurtasunaren Eskema Nazionalaren (SEN) ziurtagiria eduki behar du.

☒ Enpresa sortu berrien gaitasun teknikoa:

Halako kasuetan, gaitasuna egiaztatzeko ez da esperientzia kontuan hartuko. Bai, gainerako eskakizunak.

ENPRESA-SAILKAPENA

ENPRESA-SAILKAPENA ☐ Bai, fakultatiboa ☒ Ez

H.- LIZITATZAILEEK AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK

1.- 1. gutun-azala: Erantzukizunpeko adierazpena.

2.- 2. gutun-azala: Balio-judizioen mende dauden irizpideei buruzko dokumentazioa.

3.- 3. gutun-azala: Automatikoki kuantifikatzeko irizpideei buruzko dokumentazioa.

BALIO-JUDIZIOEN MENDE DAUDEN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

Preskripzio Teknikoen Oinarriaren 7. puntuan (proposamen teknikoa) adierazitakoa.

Eskaintzatik kanpo uztea eragiten duten ez-betetze teknikoak.

Preskripzio Tekniko Partikularren Orrian eskatutako ezaugarri teknikoak ez betetzea.

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

Proposamen ekonomikoa, lizitatzailleak edo haren ordezkariak sinatua, I. eranskin gisa bildutako ereduaren arabera idatzia ezinbestean, eskaintako prezioan zerga guztiak barne hartuta daudela, BEZa izan ezik.

Proposamen ekonomikoa honako hauekin osatuko da:

Eskaintzak homogeneizatzeko prezioen zerrenda.

- Produktuen lizentziak.
- Hedatzeko, ekoizten hasteko eta ezagutza transferitzeko zerbitzu profesionalak.
- Euskarri-zerbitzuak (zuzenketazkoa/erreaktiboa eta prebentziozkoa/ebolutiboa) (urteko ordainketa)

Prezio orientatzaileen taula

Itema	Deskribapena	Unitateak	Unitateko prezioak	Guztira
-------	--------------	-----------	--------------------	---------



AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

1	Produktuen lizentziak.	1	30.000,00 €	30.000,00 €
2	Hedatzeko, ekoizten hasteko eta ezagutza transferitzeko zerbitzu profesionalak.	1	30.000,00 €	30.000,00 €
3	Euskarri-zerbitzuak (zuzenketazkoa/erreaktiboa eta prebentziozkoa/ebolutiboa) (urtekoa)	3	12.000,00 €	36.000,00 €

Lizitatzailerik bete beharreko prezioen taula

Itema	Deskribapena	Unitateak	Unitateko prezioak	Guztira
1	Produktuen lizentziak.	1		
2	Hedatzeko, ekoizten hasteko eta ezagutza transferitzeko zerbitzu profesionalak.	1		
3.	Euskarri-zerbitzuak (zuzenketazkoa/erreaktiboa eta prebentziozkoa/ebolutiboa) (urtekoa)	3		

I.- ESKAINTZAK AURKEZTEKO TOKIA ETA EPEA

- 1.- Eskaintzak aurkezteko epea: Kontratatzaileraren profilean adierazitakoa
2.- Eskaintzak aurkezteko tokia (AKPAren 13. klausulan ezarritakoa ez beste bat bada soilik):
3.- Eskaintzak elektronikoki aurkeztu behar dira ☒ BAI ☐ EZ
Eskaintza elektronikoak aurkezteko plataforma elektronikoaren helbidea:
<https://contratacion.consorciodeaguas.eus/site/3?language=eu>

J.- KONTRATAZIO-MAHAIA/ADITUEN BATZORDEA.

☒ Kontratazio-mahaia

Lehendakaria:

☐ Kontratazio-mahaia

Lehendakaria:

Ekaitz Mentsaka Corral jn.

Kideak:

Mikel Magunazelaia Pinaga jn.

Xabier Orue Moro jn.

Itziar Zarate Urrutia and.

Gerardo Latorre Pedret jn.

Jose Manuel Pereda Renobales jn.

Idazkaria:

Gerardo Latorre Pedret jn.

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

1.- Adjudikazio-irizpideak:

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

Baloratu beharreko alderdi gisa lehiaketa esleitzeko oinarri izan behar duten irizpideak honako hauek dira:

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEAK: 50 PUNTU

Irizpide honetan 50 puntu emango dira gehienez.

Eskaintza ekonomikoak eskaintza bakoitzaren baja-ehunekoa (Bi) proportzioan baloratuko dira, honela:

Bmax	50 puntu
(Bmax + BBB) / 2	48 puntu
BBB	47 puntu
0,8 x BBB	46 puntu
0,6 x BBB	44 puntu
Lizitazio-aurrekontua	0 puntu

Non:

- Bi: Eskaintzaren baja-ehunekoa; lizitazio-aurrekontuaren eta eskaintzaren zenbatekoaren arteko aldea zati lizitazio-aurrekontua eginda ateratzen den emaitza, ehunekotan adierazita.
- Bmax: Gehieneko bajaren ehunekoa, eskaintzarik ekonomikoenari dagokiona
- BBB: Batez besteko bajaren ehunekoa, lizitatzailerik bakoitzaren baja-ehunekoen batezbesteko aritmetikoaren emaitza

Onartutako gainerako eskaintzen puntuazioa aurretik zehaztutako puntu-banaketa linealki interpolatuta aterako da.

Hori horrela, Bi baja bakoitzari esleitutako Pi puntuazioa honako hau da:

Baldin eta $0 < Bi \leq 0,6 \times BBB$

$$Pi = \frac{Bi}{0,6 \times BBB} \times 44$$

Baldin eta $0,6 \times BBB < Bi \leq 0,8 \times BBB$

$$Pi = 44 + \frac{(Bi - 0,6 \times BBB)}{0,2 \times BBB} \times 2$$

Baldin eta $0,8 \times BBB < Bi \leq BBB$

$$Pi = 46 + \frac{(Bi - 0,8 \times BBB)}{0,2 \times BBB}$$

Baldin eta $BBB < Bi \leq (BBB + Bmax) / 2$

$$Pi = 47 + \frac{(Bi - BBB)}{(Bmax - BBB)} \times 2$$

Baldin eta $(BBB + Bmax) / 2 < Bi \leq Bmax$



K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

$$P_i = 48 + \frac{(2 \times B_i - BBB - B_{max})}{(B_{max} - BBB)} \times 2$$

BALIO-JUDIZIOEN MENDE DAUDEN IRIZPIDEAK: 50 PUNTU

Proposamen teknikoa.....0 eta 50 puntu artean

- Eskaintako soluzioa: Ezaugarriak eta lizentzia 25 puntu
- 1. fasea: Martxan jartzeko proiektua 15 puntu
- 2. fasea: Euskarri-zerbitzuak (zuzenketazkoa/erreaktiboa eta prebentziozkoa/ebolutiboa) 10 puntu

2.- Berdinketa hausteko irizpideak:

Eskaintza baten baino gehiagoren artean berdinketa jazoz gero, behean adierazitako irizpide sozialak aplikatuko dira berdinketa ebazteko, adierazitako hurrenkeran, eskaintzak aurkezteko epea amaitzean lizitatzailerak duen egoera kontuan izanik:

- a) Enpresetako plantilletatik desgaitasuna duten edo gizarte-bazterketako egoeran dauden langileen ehuneko handiena duena; berdinketa gertatuz gero, plantillan langile desgaitu gehien duena edo plantillan inklusio-neurrien bidez langile gehien duena.
- b) Plantillan aldi baterako kontratuen ehuneko txikiena duen enpresa.
- c) Plantillan emakume enplegatuen ehuneko handiena duen enpresa.
- d) Zozketa, aurreko irizpideak aplikatuta berdinketa ebatzi ez bada.

3.- Eskaintza anormalki txikitat jotzeko irizpideak:

Eskaintza anormalki txikitat joko da honako egoera hauetako batean badago:

- Baldin eta, lizitatzailerak bakarrik egonik, lizitazioaren oinarritzko aurrekontua baino portzentajezko 25 unitate txikiagoa bada.
- Bi lizitatzailerak egonik, beste eskaintza baino portzentajezko 20 unitate txikiagoa dena.
- Hiru lizitatzailerak egonik, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoa baino portzentajezko 10 unitate txikiagoak direnak. Nolanahi ere, zenbatekorik handieneko eskaintza ez da kontuan hartuko batezbestekoa zenbatzeko, baldin eta batezbesteko bakarrik baino portzentajezko 10 unitate handiagoa bada, ausarkeria-atalase berria finkatzeko baino ez, eta ezarritako sailkapen-hurrenkeran inolako eraginik izan gabe. Dena den, neurrigabetzat joko da portzentajezko 25 unitatetik gorako baja.
- Lau lizitatzailerak edo gehiago badaude, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoa baino portzentajezko 10 unitate txikiagoak direnak. Hala ere, haietako eskaintza batzuk batezbestekoa baino portzentajezko 10 unitate baino handiagoak badira, egoera horretan ez dauden eskaintzekin bakarrik egingo da batezbestekoa, ausarkeria-atalase berria finkatzeko baino ez, eta ezarritako sailkapen-hurrenkeran inolako eraginik izan gabe. Nolanahi ere, gainerako eskaintzen kopurua hirutik beherakoa bada, batezbesteko berria zenbatekorik txikieneko hiru eskaintzen gainean kalkulatu da.

Talde bereko enpresek eskaintzak aurkeztean badituzte, eskaintzarik txikiena baino ez da kontuan hartuko anormaltasun-presuntzioan dauden eskaintzak identifikatzeko araubidea aplikatzeko, alde batera utzita eskaintza bakarrik edo taldetik kanpoko enpresa batekin edo batzuekin batera, aldi baterako elkarturik, aurkeztu duten.

- 4.- Lizitatzailerari, hautapen-prozesua jarraitzeko, eskatutako gutxieneko puntuazio-atalasea:**
Baztertzeko arrazoia izango da eskaintzaren balorazio teknikoan **25 puntu** gutxienez ez lortzea.

L.- KONTRATUA EXEKUTATZEKO KONDIZIO BEREZIAK

PTPAn zehaztutakoak.



M.- ZIGOR ZEHATZAK

PTPAn adierazitako kasuak eta ekintzak.

Zigorak kalkulatzeko, Preskripzio Teknikoen Orriaren Zerbitzu Mailen Akordioaren atalean azaldutako denborak aplikatuko dira, betiere adjudikaziodunak proposamenean denbora txikiagoak, BBUPi onuragarriago zaizkionak, proposatu ez baditu.

Martxan jartzeko proiektuaren (1. fasea) gehieneko epearen gainean atzeratutako aste bakoitzeko, ehuneko bateko (% 1) zigorra ezarriko da lizitazioaren oinarrizko aurrekontuaren gainean.

Denboren zenbaketa ez da etengo ezinbesteko kasuak edo BBUPi zuzenean egoztekoak egon ezean.

N.- ADJUDIKAZIODUNAK AURKEZTU BEHARREKO ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA

Arrisku profesionalengatiko erantzukizuneko aseguruia dagoelako egiaztagiria.

Ñ.- KONTRATUA ALDATZEA

Ez-aplikagarria.

O.- AZPIKONTRATATZEKO AUKERA

☒ Hasieran aurkezteko betebeharra

P.- SUBROGAZIOA

Ez

Q.- ERREKURTSO BEREZIA

☐ BAI

☒ EZ